
 
Zápis z účasti zástupců žadatele na jednání HK 03_15_025_A dne 16. 12. 2019  
(projekt „SMART MMR“) 
 

1. Zahájení a prezentace žadatele MMR 

2. Jednání hodnotitelů 

3. Dotazy členů komise 

 

Ad 1) Zahájení a prezentace žadatele 

Jednání bylo zahájeno tajemníkem. Hodnotící komise byla seznámena s časovým 

harmonogramem přítomnosti žadatele na jednání – prezentace projektu v délce trvání 15 

minut od 9:30, poté krátká porada hodnotící komise nad doplňujícími dotazy bez přítomnosti 

zástupce žadatele, a poté 30 minut pro pokládání a zodpovídání dotazů.  

Před zahájením prezentace byl časový harmonogram zopakován i zástupci žadatele, 

následovala vlastní prezentace. Prezentace žadatele zahrnovala krátký popis projektu, 

zdůvodnění jeho potřebnosti, cíle projektu, představení cílové skupiny projektu, klíčové 

aktivity, rozpočet projektu, projektový tým, naplňované indikátory a doporučení vyšlé z Analýzy 

prostředí MMR. Prezentace proběhla ve stanoveném časovém limitu, zástupce žadatele 

během ní výslovně neupozornil na žádné změny oproti předložené projektové žádosti. 

Ad 2) Jednání hodnotitelů  

V této části se hodnotitelé domluvili na obsahu otázek, které byly následně položeny zástupci 

žadatele.   

Ad 3) Dotazy členů komise  

Člen HK: Jaká je vazba projektu na předchozí projekty MMR? Ministerstvo nepochybně již 

v minulosti obdrželo dotace na projekty obdobného zaměření. 

Zástupce žadatele: Co se týče strategického řízení, tak na to zatím ještě MMR finanční 

prostředky neobdrželo, pouze na projekt zaměřený na vzdělávání ve tvorbě strategií (projekt 

STRATeduka)  - máme v plánu využít výstupy tohoto projektu na vzdělávání zaměstnanců 

MMR. Ale projekt na rozvoj strategického řízení, kromě projektů na projektovou kancelář, 

zatím ministerstvo nerealizovalo. Projektovou žádost psal odbor projektového řízení, ale 

iniciativa na jeho vznik je z ministerstva jako takového. 

Člen HK: Proč ten projekt podáváte až teď? Není to pozdě? Budete mít dostatek času, abyste 

zavedli alespoň tu požadovanou minimální míru kvality? 

Zástupce žadatele: Budeme. Víme, že je pozdě, dlouho jsme připravovali projekt, pak jsme se 

rozhodli přistoupit k realizaci projektu včetně strategického řízení. Proto jsme i zahájili dřív 

(analýzou) a nečekali jsme na výsledek věcného hodnocení, ta analýza byla pro nás velmi 

důležitá. Příští rok se zaměříme na strategii, vizi a dílčí strategie. Přednostně budou řešeny 

strategie a procesy, které mají dopad na řízení kvality. Komunikovali jsme s Ministerstvem 

vnitra o tom, jakým způsobem musíme mít vyřešeno zavedení řízení kvality. 

Člen HK: Překvapilo nás, že v žádosti o podporu není analýza současného stavu, ale je 

realizována až v rámci projektu. 

Zástupce žadatele: Interní analýzu současného stavu jsme si udělali v rámci MMR, na 

poradách, kdy jsme se ptali, zejména řídících pracovníků, co je v rámci jejich sekcí potřeba. 



Zkušenosti a výsledky jsme pak zapracovali do projektu. Analýzu jsme pak zařadili do projektu, 

abychom si potvrdili to, co jsme v rámci všech těch předchozích jednání zjistili. Ve většině 

bodů potvrdila analýza ten již předtím zjištěný stav. Analýza proběhla teď v listopadu. Jedním 

z doporučení analýzy je i nastavení systému řízení změn. V tuto chvíli tvoříme zadání pro 

dodavatele strategie, vize a dílčích strategií. 

Člen HK: Projekty by měl mít nějakým způsobem měřitelný dopad. Jaké kvantifikované metriky 

jste schopni použít, abyste měřili dopad projektu? 

Zástupce žadatele: Musí vzniknout propojenost mezi strategií celého ministerstva, která se 

rozpadne do dílčích strategií. Každý útvar si nastaví svoje cíle, ať už strategické dlouhodobé, 

nebo dílčí cíle na jisté období. Na základě dílčích cílů musí vzniknout výstupy, kterými ověříme 

naplnění cílů. V projektu proběhne konference a dílčí konference, kde budou zaměstnanci 

s hlavními cíli a s hlavní strategií seznámeni. 

Člen HK: Popis CS je velmi stručný, v podstatě je jen konstatováno, že to jsou všichni 

zaměstnanci ministerstva. Což je v rozporu s popisem indikátoru 6 00 00. Jak je tedy reálně 

velká CS? 

Zástupce žadatele: Každý kdo bude zapojený do projektu, je CS. A do projektu budou skutečně 

zapojeni všichni zaměstnanci MMR. 

Člen HK: A jakým způsobem budou všichni zaměstnanci zapojeni do projektu? 

Zástupce žadatele: V první fázi – nastavení vize a strategie – budou zapojeni především 

náměstkové sekci, ředitelé samostatných odborů, budou zapojeni v rámci workshopů, 

pracovních skupin pro tvorbu strategie ministerstva. V druhé fázi se pak ředitelé odborů a 

vedoucí oddělení na základě komplexní strategie budou podílet na rozpracování svých 

vlastních dílčích rozvojových strategií. 

Člen HK: A co ostatní zaměstnanci? V žádosti o podporu je uvedeno, že se vzdělávání 

v oblasti strategického řízení a řízení kvality dotkne naprosté většiny zaměstnanců. 

Zástupce žadatele: Záleží na tom, co se rozumí pod pojmem vzdělávání. Na konferencích 

budou zaměstnanci seznámeni se strategií ministerstva, jejími cíli a s tím, co vzniká v této 

oblasti. Budou proškoleni v tom, co oni budou muset udělat pro to, aby se tato strategie 

naplnila. Vybraná skupina zaměstnanců se také účastní odborného vzdělávání 

(STRATeduka). 

Člen HK: Je zvláštní, že náplně většiny věcných aktivit budou realizovány externí službou, 

zároveň je zde ale plné zapojení realizačního týmu. Můžete nám to nějak vysvětlit? Co tam 

bude ten realizační tým dělat? 

Zástupce žadatele: Dodavatel, který k nám přijde realizovat zakázku, není nikdy schopen tuto 

zakázku zpracovat sám. Potřebuje mít k dispozici, alespoň jednoho (zpravidla i více) 

pracovníka, který na plný úvazek bude s dodavatelem spolupracovat. Dodavatel není schopen 

obsáhnout komplexní zadání projektu. Vycházíme i z předchozích zkušeností jiných projektů, 

například aktuálně zavádění nové spisové služby, kde je potřeba zaměstnance ministerstva 

na pravidelné konzultace, sběr informací na ministerstvu, předávání informací vedení 

ministerstva, a další aktivity na projektu. Aktuálně na ministerstvu nejsou takoví pracovníci 

k dispozici, není věcný gestor, který by se projektu mohl na plný úvazek věnovat. 



Člen HK: Co se týče nákupu služeb, jak byly stanoveny ceny? Co bude reálnou rolí 

dodavatele? Zmínili jste, že sebou přinese nějaké know-how, nám se spíše zdá, že bude 

zajišťovat administrativu. 

Zástupce žadatele: Tak to nebude. V tuto chvíli nastavujeme způsob, jakým vyhodnotíme 

nabídky a vybereme co nejkvalitnějšího dodavatele. Chceme hodnotit i kvalitu nabídky, takže 

se snažíme nastavit kritéria kvality, aby byla transparentní a abychom získali dodavatele, který 

to svoje know-how do projektu přinese. To získáme tím, že budeme požadovat dodavatele, 

který má se zaváděním řízení kvality již nějaké zkušenosti, ať už na ministerstvech nebo na 

krajích. Takový dodavatel nám pak přinese něco nového. Budeme požadovat i kvalitní 

realizační tým u dodavatele. 

Co se týče stanovení finančních částek na jednotlivé služby, vycházeli jsme již ze zkušeností, 

které máme s tvorbou obdobných materiálů. Standardní cena za dílčí strategii je 400-

500 000 Kč. Zpracování jedné evaluace nebo jedné analýzy se pohybuje kolem 2 mil. Kč. Toto 

máme zmapováno za posledních šest let realizace projektů. 

Člen HK: Takže jste si průzkum trhu neudělali. 

Zástupce žadatele: Vyhledali jsme si v našem informačním systému obdobné zakázky MMR 

v minulosti (na základě CS těchto projektů a jejich výstupů) a podle toho jsme nastavili ceny. 

Člen HK: Kolik lidí bude pracovat v administrativní části realizačního týmu? 

Zástupce žadatele: Jestli máte na mysli pracovníky hrazené z nepřímých nákladů, tak v tuto 

chvíli jsou na projekt určeni dva pracovníci na plný úvazek. 

Člen HK: Takže dva lidi na plný úvazek?  

Zástupce žadatele: Ano, projektový a finanční manažer. 

Člen HK: Máme pochybnost o tom, jestli jsou potřební dva programátoři v tomto rozsahu na 

celou dobu realizace projektu. Jakou roli hrají v projektu? 

Zástupce žadatele: Tito programátoři jsou na DPČ. Potřebujeme je skutečně po celou dobu 

realizace projektu a to z toho důvodu, že hodně výstupů projektu bude mít dopad do 

informačních systémů ministerstva. Programátoři budou zadávat vstupy do zadávacích 

dokumentací – je potřebné, aby výstupy projektu byly nasazeny v systému. Dodavatel musí 

vědět, s jakými systémy, SW, HW bude pracovat. Dopady strategie a dalších výstupů budou i 

do systémů ministerstva. Jeden ze systémů, který bude v rámci projektu dále rozvíjen, je 

systém ELIT, který jsme si sami vytvořili. Programátor bude spolupracovat s dodavatelem a 

případné vzniklé požadavky na rozvoj tohoto systému pak budou řešit právě tito programátoři. 

Člen HK: Co se týče KA3, jaké evaluační metody použijete? 

Zástupce žadatele: Interní vyhodnocení standardně děláme prostřednictvím dotazníků 

spokojenosti zaměstnanců s novým nastavením systémů. Chceme udělat první dotazníkové 

šetření v průběhu příštího roku, abychom měli vstupní data, a pak v průběhu projektu 

proběhnou ještě další dva dotazníková šetření (po zavedení systému řízení kvality a na konci 

projektu), abychom viděli posun. 

Člen HK: Co bude obsahem naplnění indikátoru 6 00 00? 

Zástupce žadatele: Půjde o osoby, které budou podpořeny vzdělávacími aktivitami. 

Člen HK: Nás spíše zajímá, proč je cílová hodnota indikátoru 35 osob, ale jinde v textu 

zmiňujete 40 osob. 



Zástupce žadatele: Počítáme s 10-20% rezervou, že ne u všech zapojených zaměstnanců 

bude překročena bagatelní podpora. 

Člen HK: Proč nebude naplněn indikátor 6 26 00?  

Zástupce žadatele: Předtím jsme jej neplánovali naplnit, ale nemáme problém jej do projektu 

doplnit. 

Člen HK: Proč jsou v rámci indikátoru 8 05 00 vykázány pouze dva dokumenty? 

Zástupce žadatele: Ne všechny dokumenty je možné zveřejnit, ale vize a strategie mohou být 

jednoznačně zveřejněny. U ostatních – dílčích strategií – jsme se po diskuzi s pověřencem pro 

GDPR rozhodli tyto dokumenty nezveřejnit. 

Po uplynutí stanovených 30 minut byla diskuze ukončena. 


